
Poängsättning av fort‐ och vidareutbildning 
Förslaget grundades initialt på erfarenheter från främst Norge men även England, Holland, Tyskland, 
Australien och USA har bidragit. Optikerförbundet erbjuder medlemmarna efterutbildningsprogram 
som ger fortbildningspoäng för deltagande i arrangemang med utgångspunkt i den kliniska vardagen. 
Genom att delta erhålles dokumentation på att man sköter sitt enligt hälso‐ och 
sjukvårdsförfattingarna lagstadgade krav på kontinuerlig fortbildning. 
Optikerförbundet har lett en arbetsgrupp i European Councli of Optometry and Optics, ECOO, med 
resultat att ECOOs medlemsländer nu enats om att hålla samma poängberäkning för fortbildning. 
Därmed justerar vi efter det och sätter poängkravet till två per månad eller 12 per år eller som för 
Sveriges del 36 poäng för tre år. Tilldelningen är en lektion 45‐60 min ger en poäng. 

Utgångspunkt i den kliniska vardagen 
Kursinnehåll ska utgå från behovet i en optometrisk praktik med tillägg att stödja den yrkesutveckling 
Optikerförbundet skall verka för. Varje enskild kurs i Optikerförbundets fort‐ och 
vidareutbildningsprogram ger diplom efter godkänt genomförande. Insamlade poäng redovisas 
öppet på Optikerförbundets hemsida. 

Internationellt jämförbart krav 
Kravet är att samla på sig 36 poäng per treårsperiod för erhållande av diplom genom att man sköter 
sin fort‐ och vidareutbildning på av Optikerförbundets tolkning föreskrivet sätt, dvs det hälso‐ och 
sjukvårdsförfattingarna anger. Vid fler än 36 poäng kan man till efterföljande treårsperiod maximalt 
överföra tio poäng. Aktuell period är 1 januari 2009 till 31 dec 2011. 

Detta följer redan i kraft varande praxis i närliggande länder och får anses som igångvarande 
standard för poängsättning av fort‐ och vidareutbildning i ett internationellt perspektiv. 

Dokumentation 
Alla bör uppnå 36 fortbildningspoäng inom treårsperioden mot bakgrund av krav enligt hälso‐ och 
sjukvårdsförfattingarna. Optikerförbundet skickar ut ett Diplom till alla sina medlemmar som uppnått 
kravet under treårsperioden. Diplomet är tidsbegränsat och visar att innehavaren har genomfört och 
tillgodogjort sig Optikerförbundets krav på fortbildning for den aktuella perioden. Fortbildningspoäng 
redovisas öppet på Optikerförbundets hemsida. 

Poängtilldelning 
Aktivitet  Poäng 
Deltagande i föredrag 45 – 60 min  1 
Genomförd Master vid KI, Kalmar, HiBu eller liknande  50 
Artikelpublicering i  Optik/liknande  2 
Artikelpublicering i vetenskaplig litteratur  4 

Begränsningar 
Max 8 poäng  per dag 
Max 20 poäng  på kurs över flera dagar som inte är kompetensgivande 
Max 30 poäng  på kurs över flera dagar som är kompetensgivande



Kurser som hålls av externa anordnare 
Kurser genomförda av externa anordnare med fort‐ och vidareutbildning i yrket ger poäng. Kursen 
ska ha en inbjudan med öppen karaktär så att flera från olika verksamhetsställen kan delta. Enbart 
produktinformation från leverantör ger inte poäng, ej heller internutbildning på enskilt företag. 
Poänggivande är kurs och seminarium med förankring i den kliniska vardagen. 

Kursansvarig ska garantera det kliniska innehållet såväl som redovisningen av deltagare. Redovisning 
bygger på att deltagare prickas av vid utträde från varje fortbildningspass. 

Ansökan om poängtilldelning 
Styrelsen utgör bedömande grupp för tilldelning av poäng. Kursanordnare måste ha sökt 
ackreditering för poäng i förväg hos Optikerförbundet.  Ansökan skickas i god tid före tänkt kursstart 
till Optikerförbundets styrelse. 

Kursens poängtilldelning ska klart framgå i inbjudan. Poängtilldelning i efterhand är inte möjlig. 

Redovisning 
Aktiviteter som Optikerförbundet anordnar redovisas automatsikt på hemsidan. 

Aktiviteter som har annan anordnare än optikerförbundet ställer krav på den enskilde 
kursanordnaren att redovisa närvaro och aktivitet per deltagare. 
Om så ej sker måste den enskilde deltagaren presentera dokumentation på deltagande och 
omfattning. 
I båda fallen krävs anordnarens intyg på aktivitetens kliniska innehåll.


